INDICAÇÃO

SERVIÇO  DE  IMPLANTAÇÃO  DE  04
(QUATRO)  QUEBRA-MOLAS  NA  AV.
MONSIEUR, 4 ETAPA, BAIRRO CPA IV.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE 04 (QUATRO) QUEBRA-MOLAS
NA AV. MONSIEUR, 4 ETAPA, BAIRRO CPA IV, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA

O presente expediente visa atender aos moradores do bairro CPA IV, quanto a implantação de quebra-
molas.  A reivindicação dos moradores é com urgência,  visto que na Avenida Monsieur,  muitos
veículos  estão  passando em velocidade  superior  à permitida  pelo  código  de  trânsito  brasileiro,
desrespeitando a legislação, e assim colocando a população local em situação de risco. Dessa forma, é
de extrema urgência a presente indicação para que os moradores e transeuntes do local possam ter
segurança e tranquilidade.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de outubro de 2021.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - PROS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003200310036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-20T11:21:12-0400